

## Consultas Realizadas

# Licitación 407456 - Servicio de Mantenimiento Preventivo y Correctivo de Maquinas Fotocopiadoras

### Consulta 1 - Con respecto a las especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
Considerando que dentro del parque de equipos con que cuenta la convocante, existen modelos que ya han sido discontinuados y teniendo en cuenta los tiempos de pandemia que en muchos casos ha generado la falta de producción de ciertas partes por parte de los fabricantes, solicitamos con mucho respeto sea considerada la siguiente cláusula: OBSERVACIÓN: Se considerará como una excepción justificada la posibilidad de que los repuestos originales sean discontinuados por el Fabricante de la marca, razón por la cual debe mediar una nota emitida por la misma, además del informe técnico del Centro Autorizado de Servicios de la marca en la República de Paraguay confirmando dicha condición para el modelo específico, representando a su vez un motivo de fuerza mayor que eximirá a la Empresa adjudicada de las sanciones administrativas o pecuniarias previstas en las condiciones generales y específicas del Contrato.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
Conforme a indicaciones, la misma será considerada mediante adenda.-		

### Consulta 2 - Con respecto a las especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
Teniendo en cuenta que la resolución 521/2021 de la DNCP exige incorporar la mano de obra discriminada por cada repuesto, solicitamos a la convocante INCLUIR en la planilla de precios la mano de obra discriminada por cada repuesto.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
Conforme a indicaciones, la misma será considerada mediante adenda		